



MEDIATIEDOTE
29.5.2023

Suoraa puhetta Suomen arkkitehtuurista: Helena Petäistö, Kaj Nyman ja Osmo Soininvaara SuomiAreenalla 27.6.

Miksi rakennettu ympäristö Suomessa on niin tylyä ja mitä asialle pitäisi tehdä?

Tästä keskustellaan tiistaina 27.5. klo 16.00-16.45 Vaakuna-lavalla. "SuomiAreenan arvot ovat avoimuus, moniääninen keskustelu, tasa-arvo, rohkeus ja rentous. INTBAU Finland ry haluaa osaltaan edistää näitä Suomessa", toteaa INTBAU Finland ry:n puheenjohtaja Marjo Uotila.

Onnistunut rakennettu ympäristö vaikuttaa ihmisen hyvinvointiin ja terveyteen. Miten tätä voisi edistää myös Suomessa?

Kaupunkipoliitikko-tietokirjailija Osmo Soininvaara: "Rakennusten julkisivut ovat erityisen tärkeitä tiiviissä kaupungissa, jossa maisema muodostuu lähinnä talojen seinistä. Ennen julkisivut olivat taideteoksia. Tähän pitäisi päästä takaisin. Umpikortteleilla saavutetaan riittävä aluetehokkuus samalla kun muodostuu suojaisia ja turvallisia pihoja, mutta niissä rakennuksilta on edellytettävä mielenkiintoisuutta ja kauneutta, kuten vaikkapa Helsingin Etu-Töölössä, Kruununhaassa tai Katajanokalla. Investointi tasokkaaseen arkkitehtuuriin on taloudellisesti kannattavaa, sillä asuntojen ostajat ovat valmiita maksamaan kauniimmasta enemmän."

Useita kirjoja Euroopan kaupungeista tehnyt toimittaja-tietokirjailija Helena Petäistö on lanseerannut hyvän olon kaupungin käsitteen. Siinä harmonia on tärkeää. "Muualla Euroopassa oman rakennusperinnön arvostaminen on itsestään selvää. Uusi rakentaminen sopeutetaan siihen. Tarvitsemme klassisen ja perinteisen arkkitehtuurin ja kaupunkisuunnittelun opetusta ja arvostusta Suomeen. Modernismi ei saa olla monopoliasemassa. Tätä arkkitehtuurin opiskelijat muissa maissa ovat jo alkaneet vaatia."

"Arkkitehti tekee kaiken aikaa valintoja, jotka muuttavat maailmaa joko paremmaksi tai huonommaksi. Jokainen ihminen on arkkitehtuurin käyttäjä. Taiteilijana arkkitehdilla olisi edellytyksiä tuoda iloa ja tyydytystä kaikkien elämään. Mutta yhteiskuntamme ei arvosta viihtymistä. Arkkitehdit tyytyvät tekemään piirustuksia mille tahansa, jota joku haluaa rakentaa. Ammattitaito menee hukkaan", toteaa arkkitehti, emeritusprofessori Kaj Nyman, jonka kirja *Arkkitehtuuri, käyttäjän taide* ilmestyy piakkoin.

INTBAU Finland ry:n puheenjohtaja Marjo Uotila: "Kansainväliset tutkimukset vahvistavat, että rakennettu ympäristö vaikuttaa ihmisen hyvinvointiin ja terveyteen. Ihmisajalle on evoluution myötä kehittynyt kyky aistia ympäristöään. Ikä, sukupuoli, puoluekannatus, sosioekonominen asema jne. eivät juurikaan selitä eroa siinä, millaisia rakennuksia pidetään kauniina ja viihtyisinä."



Sen sijaan arkkitehtien ja muiden näkemyksissä on suurin ero. Siksi on tärkeää käydä keskustelua siitä, kenen arvot näkyvät rakennetussa ympäristössämme." Uotilan ym. uusi Kohti kauniimpaa kaupunkia -kirja käsittelee juuri näitä kysymyksiä.

SuomiAreenan koko ohjelma julkaistaan 31.5.2023 osoitteessa www.suomiareena.fi.

INTBAU Finland ry edistää perinteistä arkkitehtuuria, rakentamista ja kaupunkisuunnittelua ja on voittoa tavoittelematon yleishyödyllinen yhteisö. INTBAU Finland ry kuuluu 40 maassa toimivaan INTBAU-järjestöön.

www.intbau.org

www.intbaufinland.org

Lisätiedot, kuvat ja haastattelupyynnöt:

Marjo Uotila

INTBAU Finland ry

050 912 9012

marjo.uotila(at)iki.fi

#SuomiAreena #INTBAU